secara objektif dan sistematis sehingga dapat menarik kesimpulan yang

sahih.7

PENDIDIKAN ISLAM ANAK USIA DINI PERSPEKTIF AL-GHAZALI

1. Riwayat hidup Al-Ghazali

Nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad

Al-Ghazali dilahirkan di Thus di kota Khursan Persia pada tahun 450 H

atau 1058 M, dan wafat di Tabristan wilayah di provinsi Thus pada 4

Jumadil akhir tahun 505 H/1 Desember 1111 M.8 Di masa kanak-kanak

Imam Al-Ghazali belajar kepada Ahwad bin Muhammad ar-Radzikani di

Thus kemudian belajar kepada Abi Nashr al-Ismaili di Jurjani dan pada

akhirnya ia kembali ke Thus lagi.9

Al-Ghazali sekolah di madrash yang bernama Madrasah